
Nissnikun koti- ja koulu yhdistys

Kirkkonummella 21.1.2020

Nissnikun yläkoulun sisäilmaongelmat aiheuttavat laaja-alaisia ongelmia laaja-alaisen oppimisen sijaan. Kunnan on otettava vastuu oppilaiden terveydestä ja oppimista välittömästi!

”Vuotojälkiä ja märkiä laudoituksia, voimakasta mineraalivillapäästöä, runsaasti ilmavuotoja, puutteita lämmöneristyksessä, viitteitä vaurioista, epäpuhtauksia, hiilidioksiditaso ylittää terveydenhuoltolain mukaisen tason, yläpohjan kosteusvaurioita, merkkejä vesivaurioista, mineraalivillapäästöjä, kosteusvaurioisia seiniä, kosteusvaurioita ja mikrobikasvustoa, ikääntynyttä, epätiiveyskohtia, kosteusvaurioita, kosteus- ja mikrobivaurioita, kosteusvaurioitumista, kosteusvaurio lämmitysputkivuodosta, ulkoseinän lämmöneristys: epäpuhtauksia..”

Yllä muutama esimerkki sisäilma-ongelmista Nissnikun yläkoulussa keväällä 2018 tehdyn kuntotutkimuksen mukaan. Ongelmista, jotka ovat siellä edelleen keväällä 2020. Nissnikun koti- ja koulu yhdistys ry kotien edustajana esittää Kirkkonummen kunnalle, opetustoimelle, koululle johdolle sekä muille asianomaisille tahoille hyvin voimakkaan huolensa yläkoulun oppilaiden ja henkilökunnan terveyden puolesta. Yhdistys kokee, että jokainen päivä, kuukausi ja vuosi korjaamattomassa koulussa, liian ahtaasti ja huonossa sisäilmassa vaarantaa oppilaiden ja henkilökunnan terveyden ja heikentää oppimista.

Koulun sisäilmaongelmat aiheuttavat terveyteen, hyvinvointiin ja sosiaalisiin suhteisiin liittyviä ongelmia. Lapsia ja aikuisia sairastuu joka päivä! Oppilaita tulee koulusta kotiin verta vuotavin nenin ja päänsäryssä kesken päivän. Joka syksy yläkoulussa aloittaa runsas sata uutta oppilasta, joiden terveys ja oppiminen vaarantuu. Joka päivä siellä yläkoululaisten lisäksi on myös alakoulun oppilaita, joiden terveys vaarantuu. Oppilaiden lisäksi ongelmatiloista kärsivät ne opettajat ja muu

henkilökunta, jotka päivittäin koulussa toimivat. Yhdistys arvostaa suuresti Nissnikun koulussa toimivaa henkilökuntaa sekä esittää huolensa näiden ammattilaisten menettämisestä toisiin kuntiin ja kouluihin terveellisemmän työympäristön perässä.

Yhdistyksen mielestä kunnan päättävien elinten ja muiden asianomaisten tahojen tulee välittömästi kantaa vastuunsa koulussa opiskelevien koululaisten terveydestä. Usean eri lain muun muassa kuntalain ja perusopetuslain mukaan kunnan tehtävänä on tarjota jokaiselle terveellinen ja turvallinen oppimisympäristö sekä siihen sopivat ja terveet tilat. Tällä hetkellä Kirkkonummen kunta ei toimi lain mukaan. Alueen oppilasmäärien arvioidaan kasvavan noin 800:aan vuoteen 2022 mennessä. Nämä oppilaat eivät tule yhdessä vuodessa vaan jo nyt tulisi huomioida ahtaissa tiloissa toimivan koulun haasteet vastaanottaa kasvavaa oppilasmäärää. Keväällä 2019 on Espoon seudun ympäristöterveyden terveystarkastaja antanut suosituksen koulun henkilömääriin ja jatkossa ei käyttäjien määrää saisi nostaa. Kunnan alustavan investointiohjelman ja talouden tasapainottamissuunnitelman mukaan uuden koulun suunnitteluun esitetään varattavaksi määrärahaa vuodelle 2022 (vuonna 2022 kun jo siis oppilasmäärän arvioidaan olevan tuo 800!) ja rakentaminen suunnitellaan aloitettavaksi vuonna 2024. Rakentamisen on arvioitu kestävän 24kk eli uusi koulu olisi toiminnassa aikaisintaan vuonna 2026. (*NISSNIKUN YHTENÄISKOULU HANKESUUNNITELMA 21.5.2019*). Ajatellaanko Kirkkonummen kunnassa, että vuoden 2024 rakentamisen mahdolliseen aloittamiseen saakka koulu toimisi nykyisissä tiloissa ilman sisäilmaan puuttuvia toimenpiteitä kasvavin oppilasmäärin? Tässä ajassa sadat ja sadat oppilaat ovat käyneet läpi yläkoulun epäterveellisissä tiloissa ja joutuneet näin vaarantamaan tulevaisuutensa.

Nissnikun yhtenäiskoulussa tehtiin kattava kuntotutkimus keväällä 2018 ja sen tulokset julkistettiin huhtikuussa 2018. Tällöin perustettiin myös Nissnikuun sisäilmatyöryhmä, joka sittemmin lakkautettiin. Tutkimuksen tulosten osalta lista yläkoulussa vaadittavista korjattavista toimista oli mittava. Tutkimuksissa todettiin huomattavia sisäilman laatuun vaikuttavia puutteita ja riskejä. Kaksi vuotta tutkimuksen jälkeen Kirkkonummen kunta on toteuttanut vain murto-osan toimenpiteistä ja yhdistys on huolissaan, miten opetusta edelleen järjestetään tiloissa, joissa on kosteusvaurioita, mikrobiesiintymiä sekä tiloissa, missä hiilidioksiditaso ylittää terveydenhuoltolain mukaiset tasot. Ikkunat vuotavat ja ilmastointilaitteet ovat käyttöikänsä päässä. Kuntotutkimuksessa ilmoitetaan myös useita tiloja, joissa on epäpuhtauksia ja mineraalivillapäästöjä. Näissä tiloissa ei ole tehty mitään kahteen vuoteen. Lisäksi ilmastointi ei suosituksista ja vanhemmille annetuista lupauksista huolimatta ole koko ajan päällä. Yhdistyksen mielestä tällainen toiminta on edesvastuutonta.

Nissnikun koti- ja kouluyhdistys ry vaatii Kirkkonummen kunnalta välittömiä toimia!

- Ilmastointi on pidettävä jatkuvasti päällä (24/7/365 – 100%) niin kauan kun kyseinen koulurakennus on toiminnassa. Toimiva ilmanvaihto on ehkäisevä toimenpide nykyisten ongelmien kasvussa ja uusien lisääntymisessä.
- Kunnan on etsittävä väistötilat oppilaille nyt joko Kirkkonummella olemassa olevista tiloista tai hankittava alakoulun tapaan opetukseen soveltuvat väistötilat myös yläkoululaisille.
- Koulun oppilasmäärää ei tule lisätä. Tämän on sanonut myös terveystarkastaja.
- Sisäilmatyöryhmä on perustettava uudelleen, koska heidän työnsä jäi yläkoulun osalta kesken.
- Oirekysely koulun nettisivuilla on avattava ja näin mahdollistettava oppilaiden sisäilma-ilmoitusten tekeminen. Yhdistys toivoo myös henkilökunnalle suoraa ilmoitusmahdollisuutta sisäilmasta, jos tällaista ei heillä ole vielä käytössä.

Yhdistys kannattaa ehdottomasti ja pitää erityisen positiivisina kunnan esitettyjä selvityksiä ja tahtotilaa rakentaa kokonaan uusi koulu, mutta silti siihenkin asti opetus on järjestettävä lakien mukaisesti terveellisissä, turvallisissa ja siihen soveltuviissa tiloissa. Ymmärrämme kunnan taloudelliset haasteet, mutta tämä on välttämätön toimi eikä voi sivuttaa vuoteen 2024!

Kuinka moni olisi valmis itse menemään päivittäin tiloihin, jotka ovat terveydelle haitallisia? Ja kuitenkin, oletatte meidän lähettävän lapsemme sinne päivittäin? Ongelma on valtava, taloudellisestikin massiivinen, mutta siihen on äärimmäisen pakko puuttua!

Huolestunein ja vastauksia odottavin terveisin

Nissnikun koti- ja kouluyhdistys

Koti- ja kouluyhdistyksen yhteystiedot:

nissnikunvanhemmat@gmail.com

Lähteet:

NISSNIKUN YHTENÄISKOULUN HANKESUUNNITELMA
21.5.2019 <http://kirkkonummi.oncloudos.com/kokous/2019147-5-18656.PDF>

NISSNIKUN KOULUN Sisäilma- ja kosteustekninen kuntotutkimus 2018 <https://www.kirkkonummi.fi/nissnikun-koulu-sisailma-ja-kosteustekninen-kuntotutkimus>

Jakelu:

Kirkkonummen kunnanhallitus, Suomenkielinen varhaiskasvatus- ja opetuslautakunta, Palvelutuotannon lautakunta, Nissnikun yhtenäiskoulu, Terveysturvallisuusviranomaisen, Masalan koti- ja kouluyhdistys, Kartanonrannan koulun vanhempainyhdistys

